

（上接D6版）

四、管理层讨论和分析

1.财务状况分析

报告期内,随着产销规模的逐步扩大,公司资产总额获得了持续增长,2008-2010年均复合增长率达到23.05%。2011年6月末,公司总资产较上年增加14,699.97万元,同比增长54.45%,主要受存货、在建工程增加等因素影响所致。公司资产整体质量优良,结构合理,各项资产使用状况良好,资产减值准备计提符合资产质量的实际状况,减值准备计提足额、合理。公司负债结构也相对合理,财务结构趋于改善,公司利用财务杠杆,提高了经营效率,为公司快速发展提供了资金支持。

2.盈利能力分析

报告期内,公司流动性和指标持续改善,资产负债率相对偏低,公司面临一定的短期和长期偿债压力。但是,公司流动比率、速动比率、资产负债率和不良负债情况与公司现有经营规模和交易阶段相适应,随产销规模的扩大,公司近年来偿债能力趋于改善。公司经营状况和盈利能力良好,利息支付能力较强,公司实际面临的财务风险较小。

3.偿债能力分析

伴随按揭器具出口的增长,公司在现有生产能力的基礎上,根据市场需求变化不断优化调整产品结构,通过技术改造提高资产利用率,扩大产销规模,公司周转能力总体较强。

公司一直专注于按揭器具的研发、生产与销售。2008-2010年公司营业收入分别为118,847.22万元、130,269.18万元和182,985.22万元,年均复合增长率高达18.93%。伴随全球经济逐步复苏,公司2010年营业收入较2009年大幅增加52,716.04万元,增长40.47%。2011年1-6月,公司实现营业收入74,563.70万元,同比增长28.86%。根据中国海关统计数据整理,2008年、2009年和2010年,公司按揭器具出口金额占全行业出口总额的比例分别为13.72%、16.56%和19.81%,出口份额排名第一,且持续增长。

报告期内,伴随销售收入的高速增长,公司主营业务毛利增长较快,2009年、2010年分别同比增长28.84%、38.82%,增幅较大。2011年1-6月,公司主营业务毛利12,471.19万元,从各产品毛利占比看,目前前两大产品被按揭小电器产品毛利贡献占比比较大,为公司毛利主要来源。2008-2010年和2011年1-6月,按揭小电器产品毛利分别占主营业务毛利的70.56%、59.52%、69.87%和66.14%,其中,中型被按揭毛利占比比例分别高达38.98%、34.61%、45.31%和55.32%,为目前公司各细分产品中最重要的毛利来源。按揭类家电产品方面,公司能够保持毛利水平在近年来的销售上,2008-2009年和2011年1-6月分别为17.74%、16.41%、17.07%和23.30%。

报告期内,公司重要的销售区域包括北美、欧洲、东亚及东南亚等地,出口收入占比1-17%和近90%以上,公司毛利率受产品价格变动、原材料等成本变动、汇率变动、出口退税等因素影响较大。2008-2010年,公司主要产品毛利率相对稳定,综合毛利率分别为17.30%、20.39%和20.25%,呈良性发展趋势。2011年上半年,公司主营业务综合毛利率17.19%,出现小幅下降,主要受人民币升值及直接人工、制造费用等成本上升所致。

报告期内,因为公司外销收入占比超过90%,且按揭器具产品一直享有17%的最高档次出口退税率,公司实际发生出口退税额较大。目前,按揭器具产品一直是国家鼓励出口类行业,未来针对按揭器具产品的出口税收政策调整存在一定的风险。为防范出口退税率可能下降对公司持续盈利能力的影响,公司将持续加大研发投入,增加中高端产品比重,公司具备较强的研发管理能力,相比其他同行业企业,公司更有能力和积极应对外汇政策可能带来的汇兑风险。报告期内,公司销售收入和净利润保持持续增长,资产周转较快,盈利能力较强,可以有效弥补汇兑因素变化对公司正常生产经营带来的影响。

3.现金流量分析

2008-2010年及2011年1-6月,公司经营活动产生的现金流量净额分别为7,868.23万元、14,780.08万元、14,605.46万元和7,177.19万元,报告期内累计30,076.59万元,现金流量较为充沛,显示公司稳定的生产经营状况及良好的偿债能力。为公司生产经营提供支付能力提供有力保障。

2008-2010年及2011年1-6月,公司经营投资活动现金流量净额分别为-6,669.24万元、-2,059.99万元、-7,791.80万元和-4,419.16万元,主要体现在购建固定资产、无形资产所支付的现金流量。

2008-2010年及2011年1-6月,公司筹资活动产生的现金流量净额分别为2,745.97万元、-208.49万元、-9,962.83万元和2,138.93万元,主要来源于银行“按揭器具”扩大公司适当通过银行融入生产经营所需资金,报告期内各年筹资活动现金流量净额均为负数,金额及占比金额均有所变动。

总的来说,公司经营情况良好,经营活动现金流量较为充沛。随着公司主营业务规模增大,公司资本性支出的资金需求也将日益增加。公司现金及现金等价物净增加额主要来源于经营活动产生的现金流量,汇率波动对公司现金流量产生一定影响。

(五)股利分配政策和历年股利分配情况

1.股利分配政策

根据有关法律法规和《公司章程》的规定,本公司享有有关税项后的利润,按下列顺序分配:0 弥补以前年度亏损;C 提取法定公积金百分之十;E 提取任意公积金;0 支付普通股股利。

2.报告期内股利分配情况

2009年3月,公司2009年第二次临时股东大会审议通过向全体股东派发2008年度现金股利合计1,080万元;2010年9月,公司2010年第二次临时股东大会审议通过向全体股东派发2009年度现金股利共15,625.62万元;根据2011年7月21日召开的2010年年度股东大会决议,2010年度不进行利润分配。2011年上半年,公司未进行利润分配。

3.发行前滚存未分配的分配政策

经2010年12月30日召开的2010年第五次临时股东大会批准,若本公司股票上发行成功,本次发行前滚存未分配利润全部由发行后新老股东按持股比例享有。

4.发行后的股利分配政策

本次发行后,公司将视后续发展对资金的需要,平衡股东的长期利益和即时回报的需要,制定相关股利分配政策。

0 发行后控股子公司及参股公司的基本情况

报告期内,公司拥有实际控制权的子公司均纳入合并财务报表范围,具体如下:

子公司名称	成立时间	注册资本	持股比例	表决权比例	合并会计报表范围
厦门隆发利	2000.1	500万元	100%	100%	2000.1-至今
蒙发利电子	2000.2	250万美元	75%(注1)	100%	2000.2-至今
漳州蒙发利	2000.9	250万美元	75%(注1)	100%	2000.9-至今
深圳隆发利	2005.1	500万元	100%	100%	2005.1-至今
上海隆发利(注2)	2004.10	500万元	100%	100%	2005.9-2009.9
厦门隆发利(注3)	2006.6	300万元	100%	100%	2007.9-至今
蒙发利香港(注4)	2007.9	1,912.47万港币	100%	100%	2007.9-至今
漳州隆发利	2008.4	200万元	100%	100%	2008.4-至今
漳州蒙发利(注5)	2008.7	300万元	100%	100%	2008.7-至今
深圳美发利(注4)	2008.12	27万美元	(注1)	100%	2009.8-至今
厦门广利源	2011.3	1,000万元	100%	100%	2011.3-至今

注1:由于上述“全资子公司”和“控股参股”均属于蒙发利电子、漳州蒙发利、深圳美发利、美国蒙发利25%、25%、100%股权,因此公司对这3家公司最终表决权比例为100%。

注2:上海美发利已经履行了公司注销的相关法定程序,于2009年10月15日取得《工商注销登记》。鉴于该公司已于2009年9月末完成税务注销登记,故公司仅合并了上海美发利2009年1至9月的损益,未合并其2009年末的资产负债表。

注3:经公司董事会决议,鉴于厦门隆发利截至2007年4月30日止的净资产为负数情况,受让了李五全和蔡文娟持有的厦门隆发利90%股权。截至2007年9月30日,本公司已支付全部股权转让款,本次收购后,厦门隆发利成为发行人的全资子公司,鉴于实际控制人于2007年9月30日起将隆发利纳入合并范围,并根据《企业会计准则》等一企业合并及相关规定追溯调整了合并财务报表相关项目。

注4:除蒙发利香港、美国蒙发利、合并范围内的子公司所采用的会计政策与母公司保持一致。在编制合并财务报表时,公司对蒙发利香港、美国蒙发利的会计政策和会计期间进行调整,以确保其采用的会计政策和适用的会计期间与母公司保持一致。

注5:深圳蒙发利成立于2008年7月10日,注册资本、实收资本均为300万元。为进一步扩大经营规模,2009年12月18日,经发行人第一届董事会第十一次会议批准,经深圳蒙发利董事会、股东大会决议同意,深圳蒙发利开始履行公司注销的相关法定程序,并于2010年6月11日取得深圳市市场监督管理局发布的《企业注销通知书》,完成工商注销。

和适用的会计期间与公司保持一致。

经5.深圳蒙发利成立于2008年7月10日,注册资本、实收资本均为300万元。为进一步集中经营资源,2009年12月18日,经发行人第一届董事会第一次会议批准,经深圳蒙发利董事会、股东大会决议同意,深圳蒙发利开始履行公司注销的相关法定程序,并于2010年6月11日取得深圳市市场监督管理局核发的《企业注销通知书》,完成工商注销。

1.漳州蒙发利实业有限公司

① 基本情况

成立时间	2003年9月26日
注册资本(实收资本)	250万美元
法定代表人	郭朝晖
主营业务	按揭小电器产品中的塑胶类产品的研发、生产、销售

②最近一年及一期的财务状况	

证券代码:601222
证券简称:林洋电子
公告编号:临2011-3

江苏林洋电子股份有限公司

证券代码:601222 证券简称:林洋电子 公告编号:临2011-3

江苏林洋电子股份有限公司

第一届监事会第四次会议决议公告

本公司监事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏林洋电子股份有限公司(以下简称“公司”)于2011年8月18日召开第一届监事会第四次会议,本次会议于2011年8月21日下午2点在江苏省启东经济开发区林洋路666号公司会议室召开。本次会议应到监事3名,实际参会监事3名,符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,会议合法有效。会议由监事会主席张桂琴女士主持,全体与会监事经讨论,以投票表决方式审议通过如下决议:

一、审议并通过了《关于以部分超额募集资金偿还银行贷款的议案》并同意提请公司2011年第一次临时股东大会审议;

二、审议并通过了《关于以部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》,并同意提请公司将募集资金超额部分中的155,800,000元偿还银行贷款。

三、备查文件目录

《发行后股利分配政策》

《江苏林洋电子股份有限公司第一届监事会第四次会议决议》

特此公告。

江苏林洋电子股份有限公司 2011年8月21日

证券代码:601222 证券简称:林洋电子 公告编号:临2011-4

江苏林洋电子股份有限公司

第一届监事会第九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏林洋电子股份有限公司(以下简称“公司”)于2011年8月22日上午在上海市民生路199弄大会议厅10楼18楼公司会议室以现场会议方式召开第一届监事会第九次会议。本次会议的通知和通知回执均以电话、传真、电子邮件等方式送达全体董事。会议由董事长杨华先生主持,全体董事和监事出席。会议中蒙发利新委托杨华先生出席本次会议,董事杨朝明杨朝强杨朝生出席本次会议,符合《公司法》、《公司章程》的有关规定。公司监事会成员及与会人员名单如下:经与会董事认真审议并表决,通过以下决议:

一、审议并通过了《关于以部分超额募集资金偿还银行贷款的议案》

二、审议并通过了《关于以部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》

三、备查文件目录

《发行后股利分配政策》

《江苏林洋电子股份有限公司第一届监事会第九次会议决议》

特此公告。

江苏林洋电子股份有限公司 2011年8月22日

贷款银行	合同编号	金额	贷款时间	到期时间	年利率
2008 年 中 国 邮 政 2009 年 中 国 邮 政	2008 年 中 国 邮 政 2009 年 中 国 邮 政	10,000,000.00	2008.5.28	2012.3.20	7.74%
2011 年 中 国 邮 政 2011 年 中 国 邮 政	2011 年 中 国 邮 政 2011 年 中 国 邮 政	6,000,000.00	2011.4.12	2011.9.14	5.5575%
2011 年 中 国 邮 政 2011 年 中 国 邮 政	2011 年 中 国 邮 政 2011 年 中 国 邮 政	8,200,000.00	2011.3.13	2011.10.13	5.82%
2011 年 中 国 邮 政 2011 年 中 国 邮 政	2011 年 中 国 邮 政 2011 年 中 国 邮 政	1,800,000.00	2011.5.13	2011.10.20	5.85%
1630520011060701	20,000,000.00	2011.12.9	2011.12.9	5.85%	
11116299-2011 (启东)平 0000	20,000,000.00	2011.4.11	2011.10.10	5.85%	
1116299-2011 (启东)平 0154	20,000,000.00	2011.5.17	2011.11.16	5.85%	
1116299-2011 (启东)平 0208	9,800,000.00	2011.7.1	2011.12.28	5.85%	
A-10-002011-088	20,000,000.00	2011.6.14	2011.12.13	5.5575%	
J00531100276	10,000,000.00	2011.4.19	2011.10.18	5.85%	
2010 隆发利字第 0908-1号	10,000,000.00	2011.4.21	2012.4.18	5.679%	
2010 隆发利字第 0908-2号	10,000,000.00	2011.5.16	2011.11.16	5.5575%	
70201021011M10001-20	20,000,000.00	2011.7.18	2012.7.17	6.56%	

通过使用该募集资金偿还上述银行贷款可以提高募集资金使用效率,按各贷款合同约定利率计算,公司偿还上述银行贷款后可为公司减少利息费用,既有利于公司发展,同时也能够保障投资者的回报。

表决结果:赞成7票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司2011年第一次临时股东大会审议。

二、审议并通过了《关于以部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》

由于公司经营规模不断扩大,日常经营流动资金需求将逐渐增加,如果依赖银行贷款解决会给公司带来一定的财务负担而且由于贷款需要审批等程序也会影响公司的运营效率。公司使用超额募集资金补充流动资金,能够有效解决公司流动资金需求,提高市场拓展速度,提高资金使用效率,降低财务成本,提升公司经济效益。因此以股东利益最大化为原则,在保障募集资金投资项目资金需求前提下,根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理规定》等相关法规、法规及规范性文件的要求,结合公司实际生产经营需求及财务情况,公司计划使用募集资金超额部分155,800,000元中的330,121,133.00元用于永久补充公司流动资金。

表决结果:赞成7票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司2011年第一次临时股东大会审议。

三、审议并通过了《关于修订<江苏林洋电子股份有限公司募集资金使用及管理制度>的议案》

成立日期	2010年12月31日	项目	2010年
总资产	545,057,845.39	营业收入	1,137,752,416.86
净资产	190,153,034.92	净利润	93,386,941.45
项目	2011年6月30日	项目	2011年1-6月
总资产	532,017,684.33	营业收入	387,711,033.12
净资产	205,929,468.35	净利润	15,776,433.43

2.厦门隆发利电子有限公司

① 基本情况

成立日期	2009年2月23日
注册资本(实收资本)	300万元
法定代表人	郭朝晖

主营业务		按揭小家电电子产品研发、生产	
② 最近一年及一期的财务状况			
单位:元			
项 目	2010年12月31日	项 目	2010年
总资产	139,137,985.28	营业收入	256,956,621.65
净资产	43,970,515.02	净利润	24,707,471.78
项 目	2011年6月30日	项 目	2011年1-6月
总资产	152,898,384.95	营业收入	162,839,832.72

净资产	50,872,237.28	净利润	6,901,722.26
-----	---------------	-----	--------------

3.深圳市凯得克科技有限公司

① 基本情况

成立日期	2005年1月17日
注册资本(实收资本)	300万元
法定代表人	郭朝晖
主营业务	橡胶小电器产品中的电子类产品的研发、生产、销售

② 最近一年及一期的财务状况		单位:元	
项目	2010年12月31日	项目	2010年
总资产	79,506,965.83	营业收入	206,148,571.41
净资产	22,420,603.96	净利润	5,538,216.49
项目	2011年6月30日	项目	2011年1-6月
总资产	86,034,501.01	营业收入	67,477,274.83
净资产	16,872,243.31	净利润	-5,548,360.65

4.厦门康先电子科技有限公司

① 基本情况

项 目	2000年6月26日
注册资本(实收资本)	300万元
法定代表人	邹剑寒
主营业务	按摩器电器产品的研发、生产

② 最近一年及一期的财务状况

单位:元

项目	2010年12月31日	项目	2010年
总资产	21,579,877.71	营业收入	83,553,707.15
净资产	7,208,317.63	净利润	153,066.63
项目	2011年6月30日	项目	2011年1-6月
总资产	29,414,995.99	营业收入	27,581,050.51
净资产	7,183,467.44	净利润	-24,850.19

5.厦门康城康家居用品有限公司

① 基本情况			
成立日期	2000年1月13日		
注册资本(实收资本)	500万元		
法定代表人	李五令		
主营业务	按摩器具品牌产品的国内销售		
② 最近一年及一期的财务状况			
单位:元			
项 目	2010年12月31日	项 目	2010年

总资产	10,131,213.69	营业收入	37,477,525.16
净资产	-6,765,100.79	净利润	-3,347,588.91
项目	2011年6月30日	项目	2011年1-6月
总资产	14,499,639.48	营业收入	13,750,801.06
净资产	-6,591,933.56	净利润	173,167.23

6.漳州康城家居用品有限公司

① 基本情况

成立时间	2008年4月28日
注册资本(实收资本)	200万元
法定代表人	郭朝晖
主营业务	公司拟通过本次募集资金投入,逐步把漳州康城建设成为同行业领先的按摩家居电器生产基地

② 最近一年及一期的财务状况

单位:元

项 目	2010年12月31日	项 目	2010年
总资产	10,131,213.69	营业收入	37,477,525.16
净资产	-6,765,100.79	净利润	-3,347,588.91
项 目	2011年6月30日	项 目	2011年1-6月
总资产	14,499,639.48	营业收入	13,750,801.06
净资产	-6,591,933.56	净利润	173,167.23

总资产	13,623,795.00	营业收入	-
净资产	1,926,250.00	净利润	-73,750.00
项 目	2011年6月30日	项 目	2011年1-6月
总资产	13,364,051.30	营业收入	-
净资产	1,666,506.30	净利润	-259,743.70

7.蒙发利(香港)有限公司

① 基本情况

项 目	2007年9月12日
-----	------------

注册资本(实收资本)	1,912.47万港币		
法定代表人	郭朝晖		
主营业务	主要定位于平本公司的海外贸易服务平台,进一步增强对境外主要客户的支持服务		
② 最近一年及一期的财务状况			
单位:元			
项目	2010年12月31日	项目	2010年
总资产	17 047 407.21	营业收入	